ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND  Sơn Nham, ngày       tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh, bổ sung danh mục công trình đầu tư công giai đoạn

2021-2025 và năm 2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tễ - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn xã Sơn Nham

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà;

- UBND huyện Sơn Hà;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu

tư công nguồn ngân sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân sách

địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND huyện

Sơn Hà về kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân

sách địa phương;

 Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn Hà về việc giao chi tiế kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân

sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn Hà về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND xã Sơn

Nham về kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Nham;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND xã Sơn

Nham về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 31/3/2025 của UBND xã Sơn Nham về

việc thống nhất điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Nham;

Để đảm bảo kịp thời các công trình thực hiện theo Luật Đầu tư công theo

Kế hoạch. UBND xã Sơn Nham kính trình UBND huyện Sơn Hà xem xét trình

HĐND huyện xem xét điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 và năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã.

(theo phụ lục đính kèm)

Kính đề nghị UBND huyện, Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- TT Đảng ủy xã; (báo cáo)

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Vũ

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG CÔNG TRÌNH ĐẦU TƯ CÔNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 VÀ NĂM 2025

 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ SƠN NHAM

Kèm theo Tờ trình số         /TTr-UBND ngày         /4/2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham)

ĐVT: triệu đồng

TT Danh mục công trình
Chủ đầu

tư

Địa điểm

xây dựng

Năng

lực

thiết

kế

(dự

kiến)

Thời gian

KC-HT

 Đề xuất nhu cầu

Ghi

chú Tổng

số

Trong đó:

Ngân

sách

Trung

ương

Ngân

sách

tỉnh

Ngân

sách

huyện

I

Đề nghị điều giảm tại

Quyết định 278/QĐ-UBND

ngày 30/12/2024 và Quyết

định 279/QĐ-UBND ngày

30/12/2024 của UBND

huyện Sơn Hà

Nâng cấp đường điện 04kv

KDC xóm Đầu mối thôn

Canh Mo

UBND xã

Sơn Nham

Thôn Canh

Mo, Xã Sơn

Nham

 2025 575 500 50 25

II

Đề nghị điều chỉnh tăng,

bổ sung giai đoạn 2021-

2025 và năm 2025

1
Nối tiếp kênh mương Đồng

Un, thôn Xà Riêng

UBND xã

Sơn Nham

Thôn Xà

Riêng, xã

Sơn Nham

2025 575 500 50 25

		2025-04-09T16:12:34+0700

		2025-04-10T10:18:12+0700

		2025-04-10T10:18:12+0700

		2025-04-10T10:18:12+0700